
W a rs z a w a ,  5 g rudn ia  1*>58 N r 19 Poz. 1 3 7 - 1 4 2

T R E
' - : U O s  c  .

D ZIA Ł  URZĘDO W Y C z ę ś ć  A  i B

C z ę ś ć  A Komunikacja kolejowa i drogowa

Komunikacja kolejowa Poz. 141 — Zarządzenie M in is tra  Kom unikacji z 12
Zarządzenia Ministra Komunkacji: listopada 1958 w sprawie przejęcia zadań transportu ko-

kolejowego przez transport samochodowy.
Poz. 137 — z 31 października 1958 w sprawie zmia-

ny przepisów wykonawczych do dekretu o przewozie C z ę ś ć  C
przesyłek i osób ko le jam i.

Poz. 138 — z 15 listopada 1958 w sprawie komuni- Komunikacja wodna
ka c ji towarowej Polska— Francja.

Poz. 142 — Zarządzenie N r 117 M in istra  Żeglugi
Poz. 139 — z 7 listopada 1958 w sprawie zmiany i Gospodarki W odnej z 24 października 1958 w sprawie

ta ry fy  na przewóz osób, przesyłek bagażowych i ekspre- wprowadzenia w życie T a ry fy  za usługi w śródlądowych
sowych do Umowy o międzynarodowej kom unikacji oso- portach handlowych dla p ła tn ików  kra jow ych oraz za-
bowej (SMPS). tw ierdzenia Przepisów wykonawczych do ta ry fy  za usłu-

Poz. 140 — z 17 listopada 1958 w sprawie uchylenia g i w śródlądowych portach handlowych dla p ła tn ików  
krajowych.

ważności M iędzynarodowej ta ry fy  na przewóz węgla ka-
miennego. m ia łu z węgla kamiennego i koksu z węgla

Zawiadomieniekamiennego polsko-szwajcarskiego związku kolejowego,
obowiązującej od 1 lipca 1953 (Sp. T. N r 103/1). w sprawie prenum eraty Dz. T. i Z. K. na rok 1959.

D Z IA Ł  U RZĘDO W Y
C z ę ś ć  A  

Komunikacja kolejowa

Poz. 137. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 31 października 1958 w sprawie zmiany przepisów w y
konawczych do dekretu o przewozie przesyłek i osób kolejami.

Na podstawie art. 27 ust. 4 pkt. 6) dekre tu  o przewozie przesyłek i osób ko le jam i zarządza się 
co następuje:

W  § 4 ust. 15 pkt. 5) w  w ierszu czw artym  Przepisów o nadawaniu i w ydaw an iu  przesyłek ko
le jow ych  w  portach m orskich (Załącznik N r Ha D K P ) liczbę „27 ”  zm ienia się na „2 8 ” .*

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia z mocą od 1 listopada 1958.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
w  z. J. Popielas

Poz. 138. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 15 listopada 1958 w sprawie komunikacji towarowej 
Polska— Francja.

W _zarządzeniu M in is tra  K o le i z 9 lipca 1956 w  spraw ie powyższej kom un ikac ji (Dz. T. i Z. K . 
z r. 1956, N r 13, poz. 93) w  wykazie punktów  gran icznych o tw artych  dla ko m u n ika c ji ustęp F I) o trzy 
m u je  następujące brzm ienie:

1) P u n k ty  graniczne polsko-niem ieckie:
K os trzyn  > K ie tz  
S łubice F ra n k fu r t (Oder)
Zasieki /  Forst (Lausitz)

Zarządzanie wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia z mocą od 15 listopada 1958.

z up. M IN IS T R A  K O M U N IK A C J I 
St. Batkowski

D yre k to r D epartam entu Zagranicznego



Słr. 322 D zienn ik  T a ry f i Zarządzeń K om un ikacy jn ych  N r 19 Poz. 139—141

Poz. 139. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 7 listopada 1958 w  sprawie zmiany taryfy na prze
wóz osob, przesyłek bagażowych i ekspresowych do Umowy o międzynarodowej komunikacji 
osobowej (SMPS). J

W  ta ry fie  na przewóz osób, przesyłek bagażowych i ekspresowych do U m ow y o m iędzynarodo
wej kom un ikac ji osobowej (SMPS) (Dz. T. i Z. K . z r. 1957 N r 6, poz. 36) na str. 12 do punk tu  era-

1 2 3 4

Meissen 78 a) Schöna —  Dresden 51
b ) Dresden —  Meissen

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia z mocą od 15 listopada 1958.

Z u p . M IN IS T R A  K O M U N IK A C J I 
St. Batkowski

D yre k to r Departam entu Zagranicznego

Poz. 140. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 17 listopada 1958 w  sprawie uchylenia ważności M ię
dzynarodowej taryfy na przewóz węgla kamiennego, miału z węgla kamiennego i koksu 
z węgla kamiennego polsko-szwajcarskiego związku kolejowego, obowiązującej od 1 linca 
1953 (Sp. T. N r 103/1). Ł J *

Z up ływ em  dnia 31 grudn ia  1958 uchyla się ważność M iędzynarodowej ta ry fy  na przewóz węgla 
ramiennego, m ia łu  z węgla kamiennego i koksu z węgla kam iennego polsko-szwajcarskiego zw iązku 

kolejowego, obowiązującej od 1 lipca 1953 (Dz. T. i Z. K . z 1953 r. N r 11, poz. 1Ó7).
O wprowadzeniu w  życie nowej ta ry fy  nastąpi oddzielne ogłoszenie.

Z up. M IN IS T R A  K O M U N IK A C J I 
St. Batkowski

D yre k to r Departam entu Zagranicznego

C z ę ś ć  A  i B 
Komunikacja kolejowa i drogowa

Poz. 141. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 12 listopada 1958 w sprawie przejęcia zadań transpor
tu kolejowego przez transport samochodowy.

§ 1 .

Stosownie do uchw ały N r 323 P rezyd ium  Rządu- z dnia 26 kw ie tn ia  1952 r. w  spraw ie prze jm o
wania zadań transportu  kole jowego w  przewozach na k ró tk ie  odległości przez transport samochodo
w y  (M on ito r Polski N r A-38, poz. 555) Państwowa K om un ikac ja  Samochodowa prze jm uje :

1) przewóz przesyłek wagonowych i drobnych pom iędzy stacjam i położonym i na odcinkach: L u b lin  
(w ł.) Lu b a rtó w  (w ł.), Tomaszów M azow iecki (w ł.) -— Opoczno (w ł.) oraz pom iędzy stacjam i To
maszów M azow iecki —  Inow łódź i  Tomaszów M azow iecki —  Ujazd;

2) przewóz przesyłek wagonowych pomiędzy stac jam i B ia łys tok  C entra lny —  B ie lsk Podlaski. 
Równocześnie anu lu je  się zarządzenia M in is tra  K o le i i  M in is tra  T ransportu  Drogowego i L o tn i

czego w  spraw ie przejęcia zadań transportu  kole jowego przez transport samochodowy pomiędzy sta
c jam i po łożonym i na odcinkach:

a) B ia łys tok  C entra lny (w ł.) —  B ie lsk Podlaski (w ł.), ogłoszone w Dz. T. i Z. K . N r  11 z 1954 r., 
poz. 89;

b) S uw ałk i (w ł.) —  T rak iszk i (w ł.), ogłoszone w  Dz. T. i Z. K . N r 15 z 1954 r., poz. 131.

§ 2.

W yją te k  od zasad przew idzianych w  § 1 stanow ią przesyłk i, k tó rych  przewóz samochodami z uwa
g i na długość, ciężar, rozm iar i  inne szczególne w łaściwości jest n iem ożliw y, a także przesy łk i 
służbowe i gospodarcze P K P  oraz wojskowe. Przewozu tych  przesyłek dokonywać będą nadal Pol
skie K o le je  Państwowe.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
w  z. J. Popielas



Poz. 142 Słr. 323

C z ę ś ć  C 
Komunikacja wodna

Poz. 142. Zarządzenie N r 117 M inistra Żeglugi i Gospodarki Wodnej z 24 października 1958 w  spra
wie wprowadzenia w życie „Taryfy za usługi w  śródlądowych portach handlowych dla 
płatników krajowych” oraz zatwierdzenia „Przepisów wykonawczych do taryfy za usługi w 
śródlądowych portach handlowych dla płatników krajowych”.

§ 1 -

Zgodnie z decyzją Prezesa Państwowej K o m is ji Cen, wyrażoną w  piśm ie z dnia 11 października 
1958 r. N r U T -A -III/8 -876 /58 , wprowadza się w  życie „T a ry fę  za usług i w  śródlądowych portach 
handlow ych dla p ła tn ikó w  k ra jo w ych ” , stanowiącą załącznik N r 1 do niniejszego Zarządzenia.*)

§ 2.

Zatw ierdza się „P rzep isy wykonawcze do ta ry fy  za usług i w  śródlądowych portach hand low ych 
dla p ła tn ikó w  k ra jo w y c h ” , stanowiące załącznik N r 2 do niniejszego Zarządzenia.*)

§ 3.

Tracą moc dotychczas obowiązujące przepisy:

1. Zarządzenie N r 209 M in is tra  Żeg lug i z dnia 9 listopada 1955 r. w  sprawie wejścia w życie „T a 
r y fy  tow arow ej żeglugi śród lądow ej”  i „T a ry fy  za usług i w  śródlądowych portach hand low ych” ,
w  części dotyczącej ta ry fy  za usług i w  śródlądowych portach handlowych oraz przepisów w yko 
nawczych do te j ta ry fy  (Dz. T. i  Z. K . N r 25, poz. 171).

2. Zarządzenie N r 76 M in is tra  Żeglug i z dnia 6 czerwca 1956 r. w  spraw ie „T a ry fy  za usług i w
śródlądowych portach hand low ych”  (Dz. T. i Z. K . N r 11, poz. 77).

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 1959.

M IN IS TE R  Ż E G LU G I I  G O SPO D AR KI W ODNEJ 
wz. J. Grochulski

D zienn ik  Tar y f  i Zarządzeń K o m u n ikacy jnych  N r 19

*) Taryfa

1. Zarządzie

2. Zarządzie

3. Zarządzie

4. Zarządzie

5. Zarządzie

6. Zarządzie

7. Zarządzie

i przepisy wykonawcze ukazały się w osobnym wydaniu i są do nabycia w:

Przedsiębiorstwa „W arszawska Żegluga na W iśle” . Warszawa, ul. Zamojskiego 2, Port Handlowy. 

Przedsiębiorstwa „Bydgoska Żegluga na W iś le “ . Bydgoszcz, ul. Grodzka 17.

Przedsiębiorstwa „Żeg luga Mazurska“ . Giżycko, ul. Jeziorna 27.

Przedsiębiorstwa „Żeg luga  Krakow ska“ . Kraków , ul. Krowoderska 5.

Przedsiębiorstwa „Ż e g lu g a  na Odrze“ . W rocław , ul. Klęczkowska 50.

Przedsiębiorstwa „Żegluga Szczecińska“ . Szczecin, ul. Basztowa 55.

Przedsiębiorstwa „Żeg luga  'Gdańska“ . Gdańsk, ul. Grodzka 17.

W Y D A W N IC TW O  M IN ISTE R S TW A  K O M U N IK A C JI 
(ul. Chałubińskiego 4)

Telefon Redakcji: 2108, wewnętrzny 4503. Cena pojedyn
czego numeru 2 zl. Sprzedaż pojedynczych numerów odbywa 
się w DOKP. Prenumerata roczna 40 zl, półroczna 20 zl. 
Prenumeratę przyjm uje Warszawska D rukarn ia  Kolejowa 
w Warszawie (Żoliborz), ul. Felińskiego 2a. Konto NBP 

Oddział Warszawa Żoliborz N r 1543-6-107.

W .D .K . w  W arszawie. Zam. n r  909/58. N ak ł. 12,750 
pap. d ruk . k l.  V I I  60 gr. A-4.



/

V

/

è

I


